CÂMARA

MUNICIPAL

DE ANÁPOLIS

Palácio de Santana, Av. Jamel Cecílio,
Q 50, L 14, S/N, Bairro Jundiaí, Anápolis-GO
CEP.: 75110-330
anapolis.go.leg.br

REQUERIMENTO Nº              DE 10 DE OUTUBRO DE 2024

Vereadora Dra. Trícia Barreto – MDB

Requer encaminhamento, nos termos do art. 136, inciso I

do Regimento Interno, de ofício à Companhia Municipal

de Trânsito e Transporte (CMTT), solicitando estudos em

caráter de urgência para a implantação de uma lombo-

faixa e placas de sinalização de redutor de velocidade na

avenida JP-34, Qd.16, Lt.01, no Bairro Jardim Primavera

2ª etapa. (em frente à Igreja Evangélica Servos)

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

A Vereadora que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso

I do Regimento Interno, que seja encaminhado ofício à Companhia Municipal de

Trânsito e Transporte (CMTT), solicitando estudos em caráter de urgência para a implantação

de uma lombo-faixa e placas de sinalização de redutor de velocidade na avenida JP-34, Qd.16,

Lt.01, no Bairro Jardim Primavera 2ª etapa. (em frente à Igreja Evangélica Servos)

JUSTIFICATIVA

A solicitação se faz necessária para tornar o local mais seguro à população,

evitando acidentes, pois trata-se de uma via sinuosa e de grande circulação de veículos,

onde os motoristas não diminuem a velocidade. Onde foi relatado pelos moradores

riscos de acidentes devido várias crianças fazerem aula de catequética na mesma.

Conto com a sensibilidade dessa Secretaria frente a importante e necessária

demanda da população local.

Câmara Municipal de Anápolis, 10 de outubro de 2024.

________________________________________

Vereadora Dra. Trícia Barreto

MDB